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نگرانی از سقوط ادبیات کودکبرندگان و بازندگان دوئل »رفاه« و »بیکاری«یک اتفاق تلخ در مدرسه
هر سال در روزهای اول مهر ثبت‌نام دانش آموزان با حواشی مواجه می‌شود، ماجرای دریافت هزینه از 
خانواده‌ها برای ثبت نام فرزندان‌شان در مدارس همواره یکی از این حواشی بوده است، با این وجود امسال 
اتفاقی بی‌سابقه درباره ثبت نام رخ داده است. هر بار که فصل بازگشایی مدارس می‌رسد بازار تایید و تکذیب 

دریافت وجه از خانواده‌ها توسط مدرسه‌های دولتی داغ می‌شود، از یک طرف...

داده‌های مرکز آمار حکایت از آن دارد که در سال گذشته تنها استان تهران بالاترین سطح رفاه را در کنار 
بیکاری پایین تجربه کرده و وضعیت اکثر استان‌ها در مختصاتی با »رفاه پایین« قرار گرفته است. بررسی 
داده‌های مرکز آمار حاکی از آن است که استان‌های ایران از نظر »بیکاری« و »رفاه« وضعیت متفاوتی را در 

سال گذشته تجربه کرده‌اند. جهت واکاوی عمیق‌تر این موضوع از...

یک ناشر کودک می‌گوید: با وجود ظرفیت‌های نشر ایران، ما در بازارهای جهانی هنوز در پله‌های نخستین 
به سر می‌بریم،‌ عمده ناشران ایرانی چشم‌اندازی برای فراتر از مرزها قائل نیستند و تنها بازار داخلی را مدنظر 
دارند. سهم ادبیات کودک نیز که حکم سکوی پرش ما را دارد،‌ آب رفته است. میراث ایرانیان شعر و ادبیات 

است و از این میراث به جهانیان سهمی نرسیده است. ادبیات ایران طی یکصد سال گذشته...
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پرونده‌سازی برای ایران با عنوان هفتم اکتبر
صلاح‌الدین خدیو

شیطنت ضدایرانی مدیر رسانه‌ای آنکارا
احسان موحدیان

بایدن در تله فریب بی‌بی گرفتار شد

سناریوهای سخت برای برخورد ایران و اسرائیل 

نیویورک تایمز ادعا کرده به اسنادی دست یافته 
که نشان می‌دهد، ایران از چند ماه قبل، از عملیات 
هفت اکتبر مطلع بوده و برای هماهنگی و تدارکات 

آن تلاش می‌کرده است.
به احتمال قوی گزارش نیویورک تایمز نوعی 
پرونده سازی است. از قسِم پرونده‌سازی‌هایی که 

قبلا در مورد عراق انجام شد.
پس از انجام حملات یازده سپتامبر، دولت وقت 
آمریکا کوشید میان القاعده به عنوان عامل حمله 
و دولت صدام پیوندی بیابد. تنها مدرک هم اظهار 
خوشحالی بغداد از انجام حمله و تایید کلی آن به 

مثابه »تقاص جنایت‌های آمریکا« بود.
ظاهرا اکنون هم تلاش می‌شود با نخ تسبیحی 
مشابه میان یازده سپتامبر اسرائیل و جمهوری 

اسلامی ربطی پیدا شود.
ایران بلافاصله پس از هفت اکتبر به ستایش 
آن پرداخت و از طریق متحدان غیر دولتی خود 

در لبنان و یمن و عراق کوشید به کمک حماس 
بشتابد.

این امر به معنای دخالت ایران و حتی اطلاع 
آن از عملیات هفت اکتبر نیست. غافل‌گیری بزرگ 
اسرائیل که به یک شکست بزرگ سیاسی، اطلاعاتی 
و نظامی انجامید، بدون یک رازداری بی‌سابقه 
امکان‌پذیر نبود. نه تنها ایران و حزب الله، بلکه دفتر 
سیاسی حماس مستقر در دوحه هم از آنچه در 
سر یحیی سنوار و محمد ضیف می‌گذشت بی‌خبر 
بودند. اگر غیر از این بود با نفوذی که اسرائیل در 
تهران و بیروت و دمشق دارد، حمله پیش از انجام 

لو می‌رفت.
ممکن است ماه‌ها و حتی شاید از چند سال 
قبل، ایده‌ای کلی برای انجام حمله‌ای بزرگ میان 
اجزای جبه مقاومت و از جمله ایران وجود داشته 
باشد، بدین منظور که جلوی روند عادی‌سازی 
روابط کشورهای عرب با اسرائیل گرفته و دستور کار 

جدیدی به منطقه تحمیل شود. اما این به هیچ وجه 
به معنای داشتن یک نقشه پیش‌بینی برای جنگی 

در مقیاس امروز غزه نبوده است.
به احتمال قوی خبرسازی این روزنامه تلاشی 
آگاهانه یا ناآگاهانه برای توجیه حمله احتمالی علیه 

ایران است. مشابه آنچه علیه عراق اتفاق افتاد.
طبعا حمله بزرگ مقیاس بدون هماهنگی و 
همراهی آمریکا انجام نخواهد شد. ادراک امنیتی و 
استراتژیک این دو کشور در خاورمیانه پس از هفت 
اکتبر دگرگون شده و طولانی شدن جنگ در غزه و 

پرهیز از آتش بس موید این ادعاست.
آمریکا و اسرائیل به بازگرداندن خاورمیانه به 
قبل از هفت اکتبر می‌اندیشند، علی الظاهر از طریق 
ایجاد موازنه‌های جدید، عبور از خطوط قرمز سابق 
و تضعیف حماس و حزب الله و احتمالا حوثی‌ها به 
گونه ای که ارش راهبردی شان را برای ایران از 

دست بدهند.

زاهد سوباجی، مدیرکل تلویزیون دولتی تی 
آر تی ترکیه، روز گذشته در مراسم افتتاحیه 
دانشگاه بورسا اولوداغ ایران را هدف حملات تازه 

و بی‌سابقه‌ای قرار داد.
وی با گستاخی گفت: »ما تا پایان سال جاری 
شبکه تی آر تی فارسی را افتتاح خواهیم کرد. ما 
باید ایران را ناراحت و اذیت کنیم، باید ایران را 

آشفته کنیم!«
نکته حیرت‌آور این است که کسی در جمع 
مخاطبان این فرد از او انتقاد نمی‌کند که چرا باید 
ترکیه تلاش کند ایران را به هم بریزد و منظور از 
چنین اظهاراتی در این برهه حساس زمانی که 
جهان اسام باید بر جنایات رژیم صهیونیستی در 

فلسطین و لبنان تمرکز کند، چیست؟
سؤال دیگر این است که آیا یک کارمند دولتی 
در ترکیه می‌تواند بدون هماهنگی و اجازه رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، چنین لحن 
بی پروا و تهدیدآمیزی را علیه کشور همسایه خود 

به کار ببرد؟
در دوره‌ای که موشک‌های ایران به سرزمین‌های 
اشغالی اصابت می‌کند، چنین لحنی را چگونه باید 
تفسیر کرد؟ در زمانه‌ای که خاورمیانه در حال عبور 
از حلقه آتش است، دشمنی با ایران یا ایجاد مشکل 

با ایران چه سودی برای ترکیه دارد؟
به نظر می‌رسد شکست‌های متعدد ترکیه از 
جمهوری اسامی ایران در حوزه‌های مختلف 
سیاست خارجی، اردوغان را به‌شدت عصبانی کرده 
و باعث شده است تا وی از زیردستانش بخواهد به 
ایران توهین کنند تا ناراحتی وی اندکی کمتر شود.
اردوغان در سوریه علی‌رغم بیش از یک دهه 
تلاش به سرنگونی دولت قانونی بشار اسد موفق 

نشد و حالا انبوه آوارگان در سوریه و تکفیری‌های 
خشمگین از معاملات پنهانی اردوغان به مشکلی 
برای خود وی مبدل شده‌اند. اردوغان پس از 
فتنه‌گری در لیبی نیز ناکام ماند و نتوانست منفعت 
سیاسی و اقتصادی خاصی کسب کند. استفاده 
از تروریست‌های تکفیری داعشی و غیره توسط 
اردوغان در عراق و سوریه هیچ دستاوردی برای او 

به همراه نداشته است.
در قفقاز جنوبی نیز ترکیه نتوانست کریدور 
جعلی زنگزور را از طریق اشغال استان سیونیک 
در جنوب ارمنستان شکل دهد و این شکست 
حقارت‌بار اردوغان را از ده‌ها میلیارد دلار سود 
اقتصادی برای تبدیل ترکیه به قطب صادرات 
کالا و انرژی از چین به اروپا محروم کرده و تلاش 
برای ایجاد ناتوی ترکی به دستور انگلیس و رژیم 
صهیونیستی را نیز ناکام گذاشته است؛ لذا وی به 
نمایش‌های مضحکی همچون تاش برای ایجاد 
الفبای مشترک میان کشورهای آسیای مرکزی 
و قفقاز و استفاده از عنوان جعلی ترکستان برای 
منطقه آسیای مرکزی روی آورده که خشم ساکنان 
این منطقه و به‌خصوص فارسی‌زبانان در کشورهایی 
مانند تاجیکستان و ازبکستان و غیره زل باعث شده 
است. دولت ترکیه به علت صادرات گسترده انواع 
کالاهای نظامی، صنعتی و تجاری به صهیونیست‌ها 

در جهان اسلام هم کاملا بی‌آبرو شده است.
در شرایطی که توقف صادرات نفت از باکو به 
بندر جیهان ترکیه و سپس سرزمین‌های اشغالی، 
ماشین کشتار صهیونیست‌ها را متوقف می‌کند، 
اردوغان که عامل اجرای سیاست‌های صهیونیست‌ها 
و شبکه آنگلوساکسون در جهان است، هیچ تردیدی 
در صادرات نفت به اسرائیل و همچنین تأمین 

تمام نیازهای صهیونیست‌ها از فولاد گرفته تا آب 
آشامیدنی نداشته است. او می‌خواهد کینه‌اش از 
ایران به علت پاسخ موشکی به اسرائیل و تبدیل‌شدن 
جمهوری اسلامی به فخر عالم اسلامی را بدین شکل 

برطرف کند.
البته شبکه تی آر تی فارسی‌زبان در کنار اجرای 
سیاست‌های ضدایرانی اردوغان که در بالا به آنها 
اشاره شد، یک وظیفه مهم دیگر را نیز برعهده 
خواهد داشت. پخش انبوه فیلم و سریال برای 
ترویج فساد و فحشا و انحرافات اخلاقی در جامعه 
ایران و نیز جعل واقعیات تاریخی و تمدن‌سازی و 
هویت‌سازی جعلی از ترکیه به‌عنوان مرجع هویتی و 

تمدنی در جهان اسلام.
این در حالی است که ترکیه حتی در زمینه 
شکل‌گیری الفبا و معماری و بسیاری از علوم و فنون 
دیگر در آناتولی به دانشمندان و علمای ایرانی مدیون 
است. اردوغان قصد دارد بدین شیوه برای واگرایی 
قومی در ایران و تقویت تجزیه‌طلبی در کشور و 
به‌خصوص در مناطق آذری تلاش کند و نقشه‌های 
اربابان انگلیسی و صهیونیست را عملیاتی کند. هر 
چند این تلاش‌ها در طول تاریخ همیشه ناکام مانده 
و تعلق خاطر آذری‌های غیور و وطن‌پرست به ایران 

عزیز همیشه ثابت شده بوده است.
آیا ترکیه از اشتباهات بزرگی که در گذشته در 
سوریه مرتکب شده است، درس نمی گیرد؟ آیا برای 
ترکیه توسعه دوستی و همکاری با ایران در برابر 
پیمانکاران امپریالیست و صهیونیسم جهانی ضروری 
نیست؟ اگر ترکیه به دنبال ایجاد آشوب قومیتی در 
ایران است، باید بداند که شکاف‌های قومی در این 

کشور میان کردها و ترک‌ها شدید است. 
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گروه دیپلماسی – علی ودایع: لحظه برخورد 
سخت ایران و اسرائیل در سایه وعده صادق2 به یک 
موضوع داغ تبدیل شده است. حمله اسرائیل علیه 
ایران یک احتمال جدی است اما سطح تهاجمی 
رژیم صهیونیستی به محل اختلاف تبدیل شده 
است. در کل معادلات که مورد بحث و بررسی قرار 
می‌گیرد، یک نکته بنیادین وجود دارد؛ »بنیامین 
نتانیاهو« دنبال گسترش تنش یا حتی جنگ است 
تا انتخابات آمریکا! روزنامه واشنگتن پست به نقل 
از برخی مقامات اعلام کرد بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی به دولت جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا ابلاغ کرد تل‌آویو در پاسخ به شلیک 
حدود 200 موشک بالستیک توسط ایران، اهداف 
نظامی ایران و نه اهداف نفتی و هسته‌ای را هدف قرار 
خواهد داد. یک مقام آمریکایی به این روزنامه بیان 
کرد نتانیاهو در تماس تلفنی خود با بایدن در هفته 
گذشته، منعطف‌تر بوده است. این مقام آمریکایی 
افزود: انعطاف نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
تصمیم رئیس جمهور آمریکا در ارسال سامانه ضد 

موشکی به اراضی اشغالی نقش داشته است.
فریب واشنگتن

واشنگتن پست به نقل از یکی از مقامات رژیم 
صهیونیستی تصریح کرد نتانیاهو در زمینه پاسخ به 

ایران، منتظر چراغ سبز واشنگتن نخواهد بود.
این روزنامه آمریکایی همچنین به نقل از یک 
مقام اسرائیلی نوشت که نتانیاهو منتظر چراغ سبز 
واشنگتن درباره پاسخ به ایران نخواهد ماند و او ]تنها[
کسی است که درباره پاسخ اسرائیل به ایران تصمیم 
می‌گیرد. در سایه این موضع گیری، برخی مقامات 
صهیونیستی گفته‌اند که »اسرائیل به حرف‌های 
آمریکا گوش می‌کند اما در نهایت براساس منافع 
ملی و نه خواست واشنگتن تصمیم می‌گیرند.« 
این موضع‌گیری که نشان‌دهنده اختلافات آمریکا 
و اسرائیل است، احتمال فریب کاخ سفید را جدی 
می‌کند. »هریسون من« افسر سابق ارتش آمریکا و 
تحلیل‌گر سابق آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا، به 
واشنگتن پست گفت: »وقتی سامانه ضدموشکی تاد 
در اسرائیل مستقر شود و اسرائیل از حمایت حفاظت 
هوایی آمریکا بهره‌مند شود، نتانیاهو چه انگیزه‌ای 
برای حفظ قول خود و خودداری از حمله به اهداف 
حساسی که وعده داده بود از آنها دوری کند، دارد؟«  
 THAAD وی افزود: »حتی اگر فرض کنیم که این
بتواند به‌طور غیر واقع ‌بینانه‌ای همه موشک‌هایی 
که به سمتش می‌آیند را نابود کند، ارتش اسرائیل 
نمی‌تواند مصونیت نیروهای آمریکایی را از پهپادها 
تضمین کند، پهپادهایی که پیش‌تر به پایگاه‌های 

اسرائیلی نفوذ کرده‌اند«.
 آرون دیوید میلر، مذاکره‌کننده ارشد سابق 
دولت‌های آمریکا نیز به واشنگتن پست گفت: استقرار 
سامانه دفاع موشکی تاد جدیدترین نشانه‌ای است که 
می‌گوید ایالات متحده پیش‌بینی می‌کند که حمله 
اسرائیل »چنان گسترده باشد که ایرانی‌ها مجبور به 
پاسخگویی شوند.«  میلر اضافه کرد: تصمیم برای 
اعزام نیروهای بیشتر ایالات متحده به اسرائیل در 
میان حمله قریب‌الوقوع، خطر تلفات آمریکا را افزایش 
می‌دهد؛ سناریویی که می‌تواند ایالات متحده را حتی 

بیشتر درگیر این منازعه گسترده کند.
ضربه وعده صادق2

گفتنی است در اول ماه جاری، ایران در 
راستای خونخواهی از ترور اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، سید 
حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان و اسماعیل 
نیلفروشان از فرماندهان سپاه پاسداران، با حدود 
200 موشک بالستیک به اراضی اشغالی حمله کرده 
بود. پس از این حمله موشکی یوآو گالانت، وزیر دفاع 
رژیم صهیونیستی مدعی شد که حمله‌ای »مرگبار، 
دقیق و غافلگیر کننده« علیه ایران انجام خواهد داد. 
تحلیلگران بر این باورند که حمله رژیم صهیونیستی 
به تاسیسات نفتی ایران ممکن است منجر به افزایش 

قیمت انرژی شود.
گفتنی است اخیراً روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارنوت خسارت وارده ناشی از حمله موشکی ایران 
علیه رژیم صهیونیستی در اول ماه جاری را قابل 
توجه خواند و ارزش آن را 53 میلیون دلار اعلام 
کرده بود. این روزنامه تصریح کرد این بزرگترین 
خسارت وارده از یک حمله موشکی به تل آویو 
از آغاز جنگ در 7 اکتبر 2023 به شمار می‌آید. 
منهای سیاست جنگ طلبانه اسرائیل و عطش آنها 
برای گسترش تنش، آنها در موازنه وحشت از ایران 
و جبهه مقاومت عقب مانده‌اند؛ بنابراین احتمالا نوع 
واکنش اسرائیل گسترده‌تر از چیزی خواهد بود که 
مطلوب آمریکا است. هاآرتص صراحتا می‌نویسد: 
»طیف مختلفی از احتمالات از حمله به میادین نفتی 
گرفته تا تأسیسات حفاری و پالایشگاهی و بمباران 
زیرساخت‌های غیرنظامی و هدف قرار‌دادن اماکن 
هسته‌ای از اهداف ممکن اسرائیل به شمار می‌روند. 
ولی تهران هشدار‌ها و تهدید‌هایی را به کشور‌های 
منطقه درباره عدم صدور مجوز به آمریکا و اسرائیل 
برای استفاده از حریم هوایی‌شان جهت حمله به 

ایران صادر کرده‌ است«.
تبعات گسترده جنون اسرائیل 

نوع دیپلماسی تهران درباره »جنگ و صلح« و 

»پایان صبر استراتژیک تهران« نشان می‌دهد که 
»ایران برای هر سناریویی آماده شده است.« در این 
وضعیت که حزب‌الله لبنان هم با هوشمندی توانسته 
ضربات کشنده‌تری به قلب سرزمین اشغالی وارد کند. 
تا لحظه برخورد سخت فاصله‌ای باقی نمانده است 
اما موازنه وحشت به نفع جبهه مقاومت و معادلات 
جنبی امکان کنترل خشم افسارگسیخته اسرائیلی‌ها 

را فراهم می‌کند.
 ناگفته نماند که بنا به نوشته »فارن پالیسی« 
ایران از منطقه خاکستری تنش با اسرائیل خارج 
شده است؛ وضعیتی که تل آویو را در معرض 
آتش مستقیم تهران قرار می‌دهد. مساله بنیادین 
اینجاست که 2 عملیات وعده صادق نشان داد تهران 
دیگر از راهبرد »صبر استراتژیک« مقابل دشمنان 
استفاده نکرده و به راهبرد »تحمل صفر« شیفت 
پیدا کرده است. در این میان توسعه عملیات ایران 
برای ضربه‌زنی به عمق سرزمین اشغالی معادله 
جدیدی از سطح آسیب‌پذیری اسرائیل را در ذهن 
ژنرال‌های آمریکایی و اسرائیلی ایجاد کرد تا جایی 
 که آنها سامانه تاد را برای ایجاد چتر حمایتی ارسال 

کرده‌اند.
 برخی در تل آویو معتقدند که نتانیاهو و موساد با 
افزایش سطح تنش و موج ترور، رسما خطوط قرمز 
جدال بین جمهوری اسلامی و رژیم صهیونیستی را از 
بین برده‌اند. این وضعیت هر لحظه می‌تواند به جنگ 
تمام عیار مستقیم بین ایران و اسرائیل تبدیل شود. 
در سایه برتری آذرخش موشک‌های ایران و برتری 
در موازنه وحشت، قدرت نرم ایران در خاورمیانه به 
شدت افزایش یافته است. از سوی دیگر اسرائیل 
ممکن است خواسته یا ناخواسته زمینه حرکت ایران 
به سمت »بازدارندگی نهایی« و توسعه صنایع اتمی 
را فراهم کند. تهران به صنایع اتمی و موشکی نگاه 
حیاتی داشته و در این حوزه‌ها حاضر به عقب نشینی 

نیست. 
فارن پالیسی صراحتا می‌نویسد؛ مصیبت بزرگ 
آمریکا در تله اسرائیل این است که همه رویاهای 
آنها برای »پایان خاورمیانه« در معادلات جدال 
ایران و اسرائیل به چالش کشیده شده است. در یک 
پس‌زمینه گسترده‌تر، سرنوشت رقابت‌های بزرگ 
واشنگتن در مناطق هند-اقیانوس آرام و یورو-
آتلانتیک به طور فزاینده‌ای به محور خلیج فارس-

شام وابسته است، جایی که تهران در آن در حال 
تقویت روابط خود با مسکو و پکن بوده است. این 
پویایی دوباره خاورمیانه را در مرکز ژئوپلیتیک قرار 
می‌دهد. مناقشه ایران و اسرائیل یکی از جلوه‌های 

اولیه آن است، اما با فصل پایانی فاصله زیادی دارد.
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فرهیخته ارجمند جناب آقای 

دکتر غلامحسین مظفری
استاندار محترم خراسان رضوی

انتخاب عالمانه جنابعالی که مصداق بارز وفاق ملی است را به مردم شریف خطه 
خورشید و دولت راستکردار جناب آقای دکتر پزشکیان تبریک عرض می‌کنیم.

در ادامه راه خدمت، برای جنابعالی آرزوی موفقیت و سربلندی داریم.
حزب مردم سالاری - شعبه خراسان رضوی

بایدن در تله فریب بی‌بی گرفتار شد

سناریوهای سخت برای برخورد ایران و اسرائیل 
گسترش حفره گنبدآهنین پس از وعده صادق

تسلیحات آمریکایی همراه همیشگی اسرائیل
بازی مرگبار پهپادهای حزب‌الله با اعصاب تل‌آویو

صفحات 1، 10 و 11

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

بن‌بست‌شکنی در اقتصاد ایران 
FATF از کانال

صفحه2


